Договор поставки

(присоединения)

По настоящему Договору поставки ( присоединения) Индивидуальный Предприниматель Кучеров

Павел Владимирович (далее ИП Кучеров П.В.) именуемый в дальнейшем Поставщик действующий

на основании  свидетельства  о  государственной регистрации № 304230323600060    обязуется

передать   Товар физическому лицу  или юридическому лицу (далее – Покупатель),   безусловно

присоединившемуся к настоящему Договору в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса РФ.

1.ПРЕДМЕТ ПОСТАВКИ

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар в

количестве, ассортименте, сроке и по цене, предусмотренным в заказе  и счете , а Покупатель

обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора ,заказа и Счета, которые

являются неотъемлемой частью договора присоединения . Поставщик имеет право произвести

замену одного сорта растения на другой аналогичный сорт.    Это не является нарушением условий

договора  поставки.

Форма заказа размещена на официальном сайте Поставщика «Белтюльпан».

Заказ оформляется покупателем автоматически путем проставления им отметок напротив
выбранного наименования  товара и его сорта  с заполнением  всех реквизитов документа, как
фамилии, имени и отчества или наименования юридического лица, указанием ИНН, паспортных
данных, почтового адреса , номера телефона ,адреса электронной почты, а также указанием на
способ поставки ( самовывоз или  поставка Транспортными компаниями).

При выборе способа поставки покупатель указывает  наименование транспортной компании  и способ
отправки  ( с объявленной  ценностью или нет, указывается на необходимость страхования груза).

При отсутствии указаний покупателя об отгрузке товара с объявленной ценностью или страховкой,
отгрузка производится в обычном порядке. Все риски в этом случае несет покупатель.

1.2. Настоящий Договор является договором присоединения в соответствии с положениями статьи

428 Гражданского кодекса РФ. Покупатель считается присоединившимся к настоящему Договору и

безусловно принявшим его условия в полном объеме в случае оплаты им любого Счета,

выставленного Поставщиком.

1.3. Условия настоящего Договора являются одинаковыми для всех покупателей - физических  и

юридических лиц, приобретающих Товар  в связи с осуществлением предпринимательской

деятельности.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Поставщик обязуется - передать Покупателю Товар надлежащего качества, в количестве,

ассортименте,сроке и по цене согласно заказу .

 2.2. Покупатель обязуется: - своевременно принять и оплатить Товар в соответствии с условиями

настоящего Договора.

3.ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ  ПРИЕМКА ТОВАРА.

3.1.Поставка товара производится транспортом «Покупателя»( самовывозом).

3.2.Поставка товара может производиться отдельными партиями по частям.

3.3.Сроки поставки товара указаны в заказе, поданному через официальный сайт «Белтюльпан».
Моментом поставки товара и моментом перехода права собственности на поставляемую продукцию
считается:

- в случае поставки на условиях самовывоза: дата в расходной накладной о получении продукции
Покупателем или его грузополучателем на складе Поставщика.

По согласованию сторон допускается поставка товара иным способом.

При этом Покупатель Посредством эл. связи  указывает вид поставки (авиатранспортом,
автомобильным транспортом, почтой, транспортными компаниями или железнодорожным
транспортом). А также покупатель извещает Поставщика  о необходимости страхования груза или
отправке его с объявленной ценностью.  Покупатель оплачивает доставку. При отсутствии указаний
покупателя об отгрузке товара с объявленной ценностью или страховкой, отгрузка производится в
обычном порядке. Все риски в этом случае несет покупатель.

3.4. В случае приемки товара лицом, не имеющим права действовать без доверенности от имени
Покупателя, Покупатель обязан предоставить такому лицу доверенность на право получения
товарно-материальных ценностей. Действия (в том числе при отсутствии доверенности) работников
Покупателя по принятию товара (и исполнению иных обязанностей по настоящему Договору)
считаются действиями Покупателя. В случае утраты полномочий работником Покупателя или его
представителем, ранее осуществлявшим приемку товара у Поставщика по настоящему Договору,
Покупатель обязан незамедлительно в письменной форме известить об этом Поставщика. В
противном случае Покупатель лишается права ссылаться на получение исполнения по настоящему
Договору надлежащим лицом.

3.5.При отсутствии лица, уполномоченного принять товар от Поставщика, Поставщик имеет право не
передавать товар Покупателю. В этом случае товар возвращается Поставщику и подлежит повторной
доставке Покупателю. Время повторной доставки согласовывается сторонами отдельно. При этом
все убытки поставщика, в том числе транспортные расходы, штрафы, иные выплаты связанные с
простоем транспортных средств и повторной доставкой, возмещаются за счет Покупателя.

3.6.Приемка товара по количеству и качеству производится на складе поставщика при самовывозе, а
при отгрузке транспортной компанией производится в момент получения товара от нее. В случае
обнаружения недостачи (недопоставки) или недостатков продукции, вызов представителей
Поставщика и грузополучателя для составления соответствующего акта обязателен. Вызов
представителей осуществляется в письменной форме по факсимильной связи в течение 24-х часов с
момента обнаружения недопоставки или недостатков продукции при приемке товара.

3.7.Покупатель, принявший товар в нарушение порядка и условий настоящего договора, считается
нарушившим правила предъявления претензий, связанных с количеством, качеством и иными
требованиями, предъявляемыми к товару согласно настоящему договору. Такие претензии
(требования) Поставщиком не принимаются и рассмотрению не подлежат.

4.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1.Расчеты между сторонами за каждую партию товара производятся в срок не позднее 3-х дней
с момента получения уведомления поставщика о готовности товара к отгрузке. Расчеты за
поставляемые товары производятся Покупателем путем перечисления денежных средств на
расчетный счет или внесения денежных средств в кассу Поставщика. По дополнительному
соглашению сторон, Покупатель имеет право оплатить продукцию другими способами. В
платежном обязательно указываются номера и даты счетов, выставляемых Поставщиком.

4.2.Цена единицы продукции и общая стоимость поставки партии продукции  на момент
заключения договора является предварительной  и окончательно определяется на момент
отгрузки в накладной на основании предварительного согласования между Поставщиком и
Покупателем. Датой производства платежа Покупателем считается: дата поступления денежных
средств на расчетный счет Поставщика, дата платежа в кассу Поставщика.

       Плательщиком по настоящему договору могут по поручению Покупателя выступать третьи
лица. В случае привлечения третьего лица к оплате, приемке или перевозке товара Покупатель
несет ответственность за его действия как за свои собственные.
4.3.Отчетным периодом поставки считается календарный месяц. Количество поставляемых
товаров определяется по товаротранспортным и расходным накладным Поставщика. Покупатель,
после очередного периода обязан произвести сверку поставленных и приняты товаров и расчетов
за них, с составлением акта сверки и его предоставлением Поставщику.

4.4.Сверка взаиморасчетов за поставленный товар производится по требованию сторон .

Во исполнение обязательств по Договору Покупатель   передает   Поставщику   аванс      в
размере   не менее 30 процентов  в  счет  причитающихся  по Договору платежей. При отказе
Покупателя от   исполнения договора  переданный аванс не возвращается.

4.5.В случае образования задолженности у одной из сторон, сторона - должник обязана ее погасить
путем перечисления денежных средств на расчетный счет другой стороны или иным способом (по
согласованию сторон) не позднее 5-ти дней с момента сверки.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.В случае нарушения Покупателем сроков оплаты товара, Поставщик вправе потребовать уплаты
пени в размере 0.1 % от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки.

5.2.Покупатель несет ответственность за ненадлежащее и не своевременное уведомление
Поставщика о смене лица, осуществляющего приемку товара. В случае принятия груза от имени
Покупателя лицом, не имеющим доверенности на право получения товара, указанное лицо несет
перед Поставщиком солидарную ответственность совместно с Покупателем за надлежащее
исполнение своих обязательств по договору.

5.3.Убытки причиненные ненадлежащим исполнением обязательств по договору стороны вправе
взыскать сверх суммы неустойки. Уплата штрафных санкций и возмещение убытков, причиненных
ненадлежащим исполнением договора, не освобождает стороны от исполнения иных обязательств
по договору.

5.4.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств при наличии форс-
мажорных обстоятельств (обстоятельства непреодолимой силы) на время действия данных
обстоятельств. Сторона подвергшееся форс-мажору, обязана уведомить об этом контрагента в
течении 24-х часов. Если действия форс-мажорных обстоятельств превышает 2 месяца, то любая из
сторон в праве поставить вопрос о досрочном прекращении договора и уведомить письменно об этом
контрагента за 15 дней до расторжения договора.

6.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1.Все разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, стороны будут пытаться
урегулировать путем переговоров (письменный претензионный порядок). Если Сторонам не удается
достичь согласия, от любой спор, разногласие или требование, возникшее из данного договора, или
касающееся его, либо его нарушения, прекращения или недействительности, подлежит разрешению
в  судах Краснодарского края.

 6.2.Претензия (с приложением копий документов) предъявляется к Поставщику не позднее 7-
дневного срока с момента, когда Покупатель узнал о нарушении условий Договора.

6.3.О результатах рассмотрения претензии, ее адресат сообщает отправителю в срок, не позднее 5-
ти дней с момента получения.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подачи заказа    и действует до 31 декабря 2024
года  В части платежей договор действует до окончания расчета между сторонами.

6.2.Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов. Вся переписка
между сторонами производится посредством  эл. связи, для чего стороны  в заказе   указывают
электронные адреса и контактные телефоны.

6.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны обязаны
руководствоваться действующим законодательством РФ.

6.4.Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору действительны при условии,
если они совершены в письменной или электронной форме. Односторонний отказ покупателя от
условий договора не допускается.

6.5.В случае, когда осуществляется страхование груза или с объявленной ценностью , расходы по его
страхованию и за объявленную ценность оплачивает Покупатель.

6.6.Договор размещен на сайте «Белтюльпан» по эл. Адресу  beltulpan.ru

Покупатель ознакомлен с текстом договора, замечаний нет. По письменному заявлению
Покупателя договор может быть направлен в его адрес на бумажном носителе.

1. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ
ИП Кучеров П.В.

Юридический /фактический/ адрес:

352635   г.Белореченск

ул. Седова 12

ИНН   230304373320,

ОГРН   304230323600060

тел. 8 918 481 61 40

Банк: р/с 40802810330000050426

в Краснодарское отделение № 8619
ПАО «Сбербанк России» г. Краснодар
Бик 040349602
Корр. Счет  30101810100000000602

Директор ________________ П.В. Кучеров _Директор_____________

М.П.       М. П.